
           

 
 

Decreto del Presidente della Giunta Esecutiva 

 

Prot. n. (vedere segnatura di protocollo) 

 

Convenzione tra la Regione Autonoma Valle d’Aosta/Vallée d’Aoste - Dipartimento Sanità e 
Salute e l’Università della Valle d’Aosta-Université de la Vallée d’Aoste per la realizzazione di un 
corso di formazione manageriale per lo sviluppo delle competenze tecniche-professionali, 
digitali e manageriali del personale del Sistema Sanitario previsto nel Piano Nazionale di Ripresa 
e Resilienza (PNRR - CUP F64C23000240001). Nomina e convocazione della Commissione 
valutatrice dei “Project work”. Autorizzazione alla spesa. 

 

 

IL PRESIDENTE DELLA GIUNTA ESECUTIVA 

Visto lo Statuto di Ateneo, nel testo vigente e, in particolare, l’articolo 15 concernente la Giunta esecutiva 
e le relative competenze; 

richiamata la deliberazione del Consiglio dell’Università n. 85, del 27 dicembre 2023, concernente la 

nomina della Giunta esecutiva e il conferimento delle relative deleghe, ai sensi dell’articolo 15 dello 

Statuto di Ateneo; 

richiamato il Decreto del Presidente del Consiglio dell’Università n. 7, del 19 ottobre 2023, concernente 

la nomina della Rettrice dell’Università della Valle d’Aosta – Université de la Vallée d’Aoste, Prof.ssa 

Manuela Ceretta, per il quadriennio accademico 2023/2024 – 2026/2027, nonché l’attribuzione alla stessa 

delle competenze e delle funzioni previste per il Rettore dallo Statuto di Ateneo; 

visto il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità, nel testo vigente; 

visto il Manuale di contabilità e gestione di Ateneo, nel testo vigente; 

visto il Codice etico di Ateneo, nel testo vigente; 

visto il Regolamento di Ateneo per l’organizzazione e la gestione dell’Albo online, nel testo vigente; 

visto il Regolamento di funzionamento della Giunta esecutiva, nel testo vigente e, in particolare, l’articolo 

2, comma 2, il quale prevede che in caso di necessità e indifferibile urgenza, il Presidente possa assumere 

i necessari provvedimenti amministrativi di competenza della Giunta esecutiva, riferendone per la ratifica 

nella seduta immediatamente successiva; 

visto il Regolamento per la disciplina delle attività “in conto terzi” eseguite dall’Università della Valle 

d’Aosta – Université de la Vallée d’Aoste, nel testo vigente; 

vista la Legge 7 agosto 1990, n. 241, recante “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo 
e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”, nel testo vigente; 



           

visto il D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445, recante il Testo Unico delle disposizioni legislative e 
regolamentari in materia di documentazione amministrativa, nel testo vigente; 

visto il Decreto legislativo 30 giugno 2003, n. 196, concernente “Codice in materia di protezione dei dati 

personali, recante disposizioni per l’adeguamento dell’ordinamento nazionale al regolamento (UE) n. 2016/679 del 

Parlamento europeo e del Consiglio, del 27 aprile 2016, relativo alla protezione delle persone fisiche con riguardo al 

trattamento dei dati personali, nonché alla libera circolazione di tali dati e che abroga la direttiva 95/46/CE”, nel testo 

vigente; 

visto il Decreto legislativo 14 marzo 2013 n. 33, concernente “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi 

di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle Pubbliche Amministrazioni”, nel testo vigente; 

richiamato il proprio precedente Decreto n. 23, del 23 novembre 2024, recante “Determinazioni in merito 
all’approvazione della convenzione tra l’Università della Valle d’Aosta – Université de la Vallée d’Aoste 
e la Regione Autonoma Valle d’Aosta – Dipartimento sanità e salute per la realizzazione di un corso di 
formazione manageriale per lo sviluppo delle competenze tecniche-professionali, digitali e manageriali 
del personale del Sistema Sanitario previsto nel Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR – CUP 
F64C23000240001) - Missione 6 “Salute” – componente 2.2 c) “Sviluppo delle competenze tecniche-
professionali, digitali e manageriali del personale del sistema sanitario – sub misura Corso di formazione 
manageriale”, ratificato con deliberazione della Giunta esecutiva n.03, del 25 febbraio 2025; 
 
richiamato, altresì, il proprio precedente Decreto n. 5, del 09 giugno 2025, recante “Ulteriori 
determinazioni sull’attività in conto terzi di cui al proprio precedente Decreto n. 23, del 23 novembre 
2024 recante “Determinazioni in merito all’approvazione della convenzione tra l’Università della Valle 
d’Aosta – Université de la Vallée d’Aoste e la Regione Autonoma Valle d’Aosta – Dipartimento sanità e 
salute per la realizzazione di un corso di formazione manageriale per lo sviluppo delle competenze 
tecniche-professionali, digitali e manageriali del personale del Sistema Sanitario previsto nel Piano 
Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR – CUP F64C23000240001) - Missione 6 “Salute” – componente 
2.2 c) “Sviluppo delle competenze tecniche-professionali, digitali e manageriali del personale del sistema 
sanitario – sub misura Corso di formazione manageriale”; 
 
richiamato l’articolo 4 della Convenzione “Frequenza” che prevede che Al termine del percorso formativo i 
partecipanti, che avranno svolto l’80% delle attività didattiche e che avranno superato il test d’ingresso e la verifica finale, 
saranno ammessi alla prova finale consistente nella discussione del project work dinanzi a una commissione nominata 
dall’Università; 
 
considerato, altresì, che l’articolo 6 della Convenzione rubricato “Impegni dell’Università” prevede in 
capo all’Università la nomina della commissione d’esame finale; 
 
atteso, quindi, che la nomina della Commissione valutatrice costituisce adempimento essenziale per la 
conclusione del percorso formativo, in quanto condizione necessaria per il rilascio dell’attestato finale ai 
sensi della Convenzione e del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR – Missione 6, Componente 
2.2 c); 
 
considerato che la Commissione esaminatrice dovrà valutare i lavori relativi ai “Project work” di seguito 
elencati e coordinati dai relativi tutor scientifici individuati dal referente scientifico del progetto: 
 
•Project Work – Gruppo 1 

Titolo: La micrologistica del farmaco in contesto ospedaliero e territoriale: innovazione, impatto e 
traiettorie di sviluppo 
Componenti: Castiglion Anna, Luboz Jacopo, Ronzani Ester 
Tutor scientifico: Dott.ssa Barbara Polin 
 



           

Project Work – Gruppo 2 
Titolo: L’Ospedale di Comunità (OdC) di Verrès: elemento funzionale ed organizzativo tra l’assistenza 
domiciliare e l’ospedale 
Componenti: Carlin Monia, Fiacchi Sonia, Giacomini Elisabetta, Pramotton Roberta, Moukhliss Fatima 
Tutor scientifico: Dott. Giuseppe Spiga 
 
3. Project Work – Gruppo 3 
Titolo: Sanità di iniziativa e Infermiere di Famiglia: studio di fattibilità della presa in cura proattiva dei 
pazienti cronici-fragili 
Componenti: Duo’ Federica, Oriani Roberta, Plati Laura 
Tutor scientifico: Prof. Christophe Feder 
 
ritenuto, pertanto, opportuno individuare, esaminati i Curricula Vitae e le specifiche competenze 
nell’ambito di riferimento, quali componenti della predetta Commissione valutatrice, i seguenti docenti 
di ruolo dell’Università della Valle d’Aosta: 

➢ Prof.ssa Elisa Maria Pintus, Professore associato nonché Coordinatore scientifico del progetto; 

➢ Prof.ssa Antonella Cugini, Professore ordinario; 

➢ Prof. Roberto Franzé, Ricercatore; 

 

accertata la disponibilità dei membri individuati a far parte della suddetta Commissione e accertato 

che non sussistono situazioni di conflitto di interesse; 

 

considerato che si rende necessario convocare la Commissione esaminatrice alle ore 16:00 del 

giorno 18 giugno 2025 per la valutazione dei “Project team work”, in modalità telematica; 

atteso che nell’ambito del budget dell’iniziativa sono stati previsti i seguenti compensi, per i 

componenti della Commissione valutatrice: 

➢ Euro 300,00 a favore della Prof.ssa Elisa Maria Pintus; 

➢ Euro 300,00 a favore della Prof.ssa Antonella Cugini; 

➢ Euro 300,00 a favore del Prof. Roberto Franzé; 

 

atteso, altresì, che, nell’ambito del budget dell’iniziativa, sono stati previsti i seguenti compensi per 

la Tutorship: 

➢ Euro 400,00 a favore del Dott. Giuseppe Spiga; 

➢ Euro 300,00 a favore della Dott.ssa Barbara Polin; 

➢ Euro 300,00 a favore del Dott. Christophe Feder; 

 

accertata la copertura finanziaria della spesa a favore dei componenti della Commissione di valutazione, 

imputando il relativo costo alla voce di costo del piano dei conti CA.04.01.04.01.03.01 “Altre competenze 

al personale docente e ricercatore a tempo indeterminato”, dell’unità analitica UA.VDA – codice progetto 

FORMAZIONE MANAGERIALE _PNRR, che presenta la necessaria disponibilità; 

 

accertata la copertura finanziaria della spesa a favore dei tutor incaricati alla voce di costo del piano dei 

conti a valere sulla voce di costo del piano dei conti CA.04.01.04.05.03.01 “Compensi ad altro personale 

esterno dedicato alla ricerca”, dell’unità analitica UA.VDA – codice progetto FORMAZIONE 

MANAGERIALE _PNRR, che presenta la necessaria disponibilità; 



           

richiamata la deliberazione del Consiglio dell’Università n. 108, del 20 dicembre 2024, recante 

"Approvazione del bilancio unico di previsione annuale autorizzatorio per l’anno 2025, del bilancio unico di previsione 

triennale non autorizzatorio 2025/2027 in contabilità economico-patrimoniale (COEP) e del bilancio unico di previsione 

non autorizzatorio in contabilità finanziaria"; 

dato atto che il presente Decreto è soggetto a visto di regolarità contabile;  

DECRETA 
 

1. Di nominare, alla luce delle premesse del presente Decreto, la Commissione esaminatrice per la 
valutazione dei “Project work” così composta: 

➢ Prof.ssa Elisa Maria Pintus, Professore associato dell’Università della Valle d’Aosta – Université 

de la Vallée d’Aoste, nonché Coordinatore scientifico del progetto; 

➢ Prof.ssa Antonella Cugini, Professore ordinario dell’Università della Valle d’Aosta – Université 

de la Vallée d’Aoste; 

➢ Prof. Roberto Franzé, ricercatore dell’Università della Valle d’Aosta – Université de la Vallée 

d’Aoste. 

 
2. Di convocare la Commissione, di cui al precedente punto, alle ore 14:00 del giorno 18 

giugno 2025, per la valutazione dei “Project work”, in modalità telematica. 
 

3. Di dare atto che nell’ambito del budget dell’iniziativa sono stati previsti i seguenti compensi, 

per i componenti della Commissione valutatrice: 

➢ Euro 300,00 a favore della Prof.ssa Elisa Maria Pintus; 

➢ Euro 300,00 a favore della Prof.ssa Antonella Cugini; 

➢ Euro 300,00 a favore del Prof. Roberto Franzé. 

 

4. Di dare atto, altresì, che nell’ambito dell’iniziativa sono stati previsti i seguenti compensi, 

per la Tutorship: 

➢ Euro 400,00 a favore del Dott. Giuseppe Spiga; 

➢ Euro 300,00 a favore della Dott.ssa Barbara Polin; 

➢ Euro 300,00 a favore del Dott. Christophe Feder. 

 

5. Di autorizzare la spesa pari a euro 900,00 a favore dei componenti della Commissione di 

valutazione, (Prof.ssa Pintus, Prof.ssa Cugini, Prof. Franzé), imputando il relativo costo alla voce 

di costo del piano dei conti CA.04.01.04.01.03.01 “Altre competenze al personale docente e 

ricercatore a tempo indeterminato”, dell’unità analitica UA.VDA – codice progetto 

FORMAZIONE MANAGERIALE _PNRR, che presenta la necessaria disponibilità. 

 

6. Di autorizzare la spesa pari a euro 300,00 a favore del Prof. Christophe Feder, incaricato della 

“Tutorship” imputando il relativo costo alla voce di costo del piano dei conti a valere sulla voce 

CA.04.01.04.01.03.01 “Altre competenze al personale docente e ricercatore a tempo 

indeterminato”, dell’unità analitica UA.VDA – codice progetto FORMAZIONE 

MANAGERIALE _PNRR, che presenta la necessaria disponibilità. 

 



           

7. Di autorizzare la spesa pari a euro 700,00 a favore del Dott. Spiga e della Dott.ssa Polin, incaricati 

della “Tutorship” imputando il relativo costo alla voce di costo del piano dei conti a valere sulla 

voce di costo del piano dei conti CA.04.01.04.05.03.01 “Compensi ad altro personale esterno 

dedicato alla ricerca”, dell’unità analitica UA.VDA – codice progetto FORMAZIONE 

MANAGERIALE _PNRR, che presenta la necessaria disponibilità. 

 

 

8. Di trasmettere il presente Decreto ai competenti uffici della Direzione generale e alla Giunta 

esecutiva per la necessaria ratifica.  

 

9. Di dare atto che il presente Decreto è soggetto a visto di regolarità contabile. 

 

10. Di pubblicare il presente Decreto all’Albo online di Ateneo per 60 giorni. 

 

Aosta, lì (vedere segnatura di protocollo) 
 

 
IL PRESIDENTE DELLA GIUNTA 

ESECUTIVA 
Prof.ssa Manuela CERETTA 

sottoscritto digitalmente 

 

 


		2025-06-17T18:41:59+0200
	IT
	Esmeralda Toffano


		2025-06-17T18:42:52+0200
	IT
	Manuela Ceretta


		2025-07-31T17:29:35+0200
	IT
	Lucia Ravagli Ceroni


		2025-08-04T09:13:04+0200
	IT
	Manuela Ceretta


		2025-08-06T12:12:15+0200
	IT
	Francesca Randazzo




